

単 価 合 意 書

令和8年3月4日に契約したR7国道20号大月・大和国道出張所管内舗装修繕工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年08月19日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 立田 安礼

受注者 住所 山梨県甲州市塩山熊野80番地1

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役 浅野 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
鳥沢		式	1		30,444,960	
舗装工		式	1		28,330,400	
切削オーバーレイ工		式	1		28,330,400	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	4,000	6,200	24,800,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	400	7,181	2,872,400	
殻処分	アスファルト殻	m3	400	1,645	658,000	
区画線工		式	1		1,266,130	
区画線工		式	1		1,266,130	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	493.1	493,100	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	530.3	53,030	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	1,195	119,500	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 20cm	m	500	1,201	600,500	
仮設工		式	1		848,430	
交通管理工		式	1		848,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
交通誘導警備員 A		人日	11	27,850	306,350	
交通誘導警備員						
交通誘導警備員 B		人日	22	24,640	542,080	
直接工事費						
		式	1		30,444,960	
共通仮設費						
		式	1		5,622,175	
共通仮設費						
		式	1		622,175	
運搬費						
		式	1		140,000	
建設機械運搬費						1台
		式	1		140,000	
技術管理費						
		式	1		103,175	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		63,175	
舗装DB登録料						
		式	1		40,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		379,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,000,000	
純工事費						
		式	1		36,067,135	
現場管理費						
		式	1		13,000,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		105,341,186	
一般管理費等		式	1		12,378,814	
工事価格		式	1		117,720,000	
消費税相当額		式	1		11,772,000	
工事費計		式	1		129,492,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
坪井		式	1		23,327,150	
舗装工		式	1		22,133,430	
切削オーバーレイ工		式	1		22,133,430	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	3,300	6,200	20,460,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	330	3,426	1,130,580	
殻処分	アスファルト殻	m3	330	1,645	542,850	
区画線工		式	1		576,680	
区画線工		式	1		576,680	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	800	493.1	394,480	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	530.3	42,424	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	1,195	95,600	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	552.2	44,176	
仮設工		式	1		617,040	
交通管理工		式	1		617,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
交通誘導警備員 A		人日	8	27,850	222,800	
交通誘導警備員						
交通誘導警備員 B		人日	16	24,640	394,240	
直接工事費						
		式	1		23,327,150	
共通仮設費						
		式	1		4,405,500	
共通仮設費						
		式	1		405,500	
運搬費						
		式	1		102,500	
建設機械運搬費						1台
		式	1		102,500	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		303,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,000,000	
純工事費						
		式	1		27,732,650	
現場管理費						
		式	1		10,400,000	
工事原価						
		式	1		38,132,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
東原		式	1		10,164,401	
舗装工		式	1		9,389,940	
切削オーバーレイ工		式	1		9,389,940	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	1,400	6,200	8,680,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	140	3,426	479,640	
殻処分	アスファルト殻	m3	140	1,645	230,300	
区画線工		式	1		465,941	
区画線工		式	1		465,941	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	700	493.1	345,170	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	70	530.3	37,121	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	70	1,195	83,650	
仮設工		式	1		308,520	
交通管理工		式	1		308,520	
交通誘導警備員						
交通誘導警備員A		人日	4	27,850	111,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
交通誘導警備員 B		人日	8	24,640	197,120	
直接工事費		式	1		10,164,401	
共通仮設費		式	1		2,577,000	
共通仮設費		式	1		336,000	
運搬費		式	1		180,000	
建設機械運搬費		式	1		180,000	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		156,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,241,000	
純工事費		式	1		12,741,401	
現場管理費		式	1		5,400,000	
工事原価		式	1		18,141,401	